ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024 г.                                                                                                    № 176                                                                              с. Сасыколи
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», принятого решением Совета от 02.03.2015 № 29, в соответствие с изменениями, внесенными Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

           1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 02.03.2015 № 29 (далее – проект муниципального правового акта) (приложение к решению).

          2. Главе муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» опубликовать (обнародовать) проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сасыкольский  сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов)», утверждённым решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 01.03.2016 № 78.
3. Публичные слушания провести 03.05.2024 года в 17.00 по местному времени в помещении администрации муниципального образования по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, с. Сасыколи, ул. Советская, д. 137.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования «Сельское поселение Сасыкольский
сельсовет Харабалинского муниципального района

Астраханской области»                                                                           К.К. Миляев
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Сасыкольский сельсовет

 Харабалинского муниципального района

 Астраханской области»                                                                          А.В. Акулов

Принят решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
от 26.03.2024 г. № 176
Проект муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет
Харабалинского муниципального района Астраханской области»

      Статья 1.
Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» № 29 от 02.03.2015 (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:
      1. Пункт 12 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава изложить в следующей редакции:

     «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Пункт 8 части 1 статьи 9 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» Устава изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
Статья 2.
1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Сасыкольский сельсовет
 Харабалинского муниципального района

 Астраханской области»                                                                          А.В. Акулов